
 令和５年９月２２日 

保護者等各位 

香川県立高松支援学校 

校 長 北 村 宏 美 

学校祭・学習成果展示場見学のご案内 

 

秋涼の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の通り学校祭・学習成果展示場を開催いたします。新型コロナウイルス感染症の影響のた

め、学校祭と学習成果展示場見学とを開催日時を分けて行うこととなりました。 

新型コロナウイルス感染拡大防止を鑑みて、学校祭は、お子様の所属学部のみの参観とさせて頂きま

す。人数制限は行わない予定ですが、感染症の情勢によって、学校祭行事や参観の予定が変更になること

があります。詳細は、後日お知らせいたします。また、学習成果展示場見学では、体育館に入場する人数

を制限させていただくため、見学希望時間等を調査させていただきます。別紙の学習成果展示場見学希望

調査票に必要事項を記入し、担任までご提出ください。後日調整して整理券を配布いたします。 

各学部で制作した児童生徒の様子の動画も上映します。また、今年度から「作品展」から「学習成果展

示場」と名称が変更となり、作品や日頃の学習の様子・成果を展示する予定となっております。 

ご多用とは存じますがご見学くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   学 校 祭：令和５年１１月３日（金）文化の日 １４：２５下校 

学習成果展示場見学：令和５年１０月３１日（火）、１１月１日（水）、２日（木）の３日間 

                                          ９：１０～１０：１０、１３：５０～１４：５０ 

★上記の日程でどうしても都合がつかない場合のみ★ 

１１月３日（金） ９：１０～ ９：４０、１３：３０～１４：００                         

 

２ 場 所   各教室（学校祭：模擬店） 

本校体育館（学習成果展示場見学） 

  

３ 内 容   ①模擬店 

        ②学習成果展示場見学 （動画視聴を含む） 

         動画視聴は、小学部→中学部→高等部→寄宿舎の順で３０分程度となります。 

          

４ 備考 

（１）模擬店・保護者の参観は、お子様の所属学部のみの参観となります。 

・模擬店ごとに参観の時間が違います。詳細は後日担任よりお知らせします。 

（２）駐車場については、別紙をご覧下さい。 

（３）学校スリッパの用意はありません。下靴を入れる袋の準備もお願いします。 

（４）今後の新型コロナウイルスの感染拡大によっては、保護者参観や学習成果展示場見学が中止になる

こともあります。その際も、１１月３日（金）は授業日とし下校時刻も１４時２５分となります。 

（５）スクールバス利用者は、後日、登校便と下校便の利用希望調べをします。 

（６）１１月６日（月）を振替休業日とします。 


